

Reparatia spalatorii la Gradinita de copii s.Ciobalaccia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 116 099,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	7,4000	27,84 27,84	206,00 206,00
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,6000	265,07 261,82	159,04 157,09
3	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare	m2	9,0000	59,43 57,00	534,91 513,01
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	36,2000	106,41 106,05	3 852,16 3 838,94
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	20,0000	53,41 51,70	1 068,28 1 033,96
6	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	102,73 102,73	102,73 102,73
7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	62,97 62,97	62,97 62,97
8	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor Canale de ventilatie	kg	8,2000	0,77 0,76	6,35 6,25
9	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	1,2000	10,61	12,73

1	2	3	4	5	6	7
		pentru desfiintare			10,61	12,73
10	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmp	m	8,0000	2,65 2,65	21,21 21,21
		<i>Total</i>	lei			6 026,38
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				6 026,38 5 954,89
		2. Lucrari de reparatie				
11	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	0,6600	798,11 246,56	526,75 162,73
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	83,2000	140,82 112,68	11 715,91 9 374,64
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	37,2000	100,79 80,86	3 749,25 3 008,05
14	CI08A5	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata mai mare de 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar)	m2	46,2000	388,49 205,47	17 948,15 9 492,62
15	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe	m2	37,2000	33,62 21,87	1 250,54 813,65

1	2	3	4	5	6	7
		tencuieli driscuite				
16	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	1,4000	1 396,47 62,30	1 955,06 87,22
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,9000	1 586,97 53,69	9 363,11 316,75
18	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	20,2000	214,79 126,59	4 338,67 2 557,21
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20,2000	83,04 46,40	1 677,41 937,20
20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	20,2000	338,69 165,70	6 841,52 3 347,14
21	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	1 425,30 145,82	1 425,30 145,82
22	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	1,0000	2 181,98 231,98	2 181,98 231,98
23	RpSB25E	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	1,0000	135,91 82,85	135,91 82,85
24	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din	m	18,0000	27,58 15,24	496,48 274,40

1	2	3	4	5	6	7
		cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp				
25	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,0000	56,56 17,90	226,24 71,58
26	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	7,0000	62,44 20,55	437,07 143,83
27	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	4,0000	256,24 18,56	1 024,95 74,23
		<i>Total</i>	lei			65 294,30
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				65 294,30 31 121,90
		3. Praguri 2 buc				
		3.1. Lucrari de demolare				
28	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,8000	590,11 586,58	1 062,19 1 055,84
		<i>Total</i>	lei			1 062,19
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 062,19 1 055,84
		3.2. Lucrari de betoane				
29	RpCB02B2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri	m3	1,8000	1 576,47 563,38	2 837,65 1 014,08

1	2	3	4	5	6	7
		existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)				
30	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	5,4000	104,10 75,56	562,12 408,02
		<i>Total</i>	lei			3 399,77
		Total Lucrari de betoane Inclusiv salariu				3 399,77 1 422,10
		<i>Total</i>	lei			4 461,96
		Total Praguri 2 buc Inclusiv salariu				4 461,96 2 477,94

		Total	lei	75 782,64
		Asigurari sociale si medicale (VR) * 24 %	24 %	9 493,14
		Cheltuieli de transport (VR) * 7 %	7 %	2 510,93
		Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu) * 7 %	7 %	6 145,07
		Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 3 %	3 %	2 817,95
		TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	19 349,95
		Total deviz: Inclusiv salariu	116 099,68 39 554,73	

Intocmit

P.Plamadeala

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia spalatorii la
Gradinita de copii s.Ciobalaccia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 116 099,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	118,7894	66,28	7 873,36
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	45,3840	66,28	3 008,05
3.	7123010010200	Betonist	h-om	23,2020	66,28	1 537,82
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,5080	66,28	365,07
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,4970	66,28	364,34
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	158,3200	66,28	10 493,45
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	57,5700	66,28	3 815,74
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,8000	66,28	516,98
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,4500	66,28	626,35
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1920	66,28	12,73
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,8300	66,28	585,25
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,2760	66,28	813,65
13.	7212030022700	Sudor	h-om	0,0205	66,28	1,36
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0656	66,28	4,35
15.	7422010060100	Timplar	h-om	1,5540	66,28	103,00
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	101,7640	66,28	6 744,92
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5622	66,28	103,54
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	38,9978	66,28	2 584,77
Total manopera						39 554,73

Material:

1.	01	Boiler	buc	1,0000	1 950,00	1 950,00
2.	1111000100024	Intreupator manual	buc	4,0400	28,08	113,44
3.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	19,5615	9,05	177,03
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet) FORTAN	m3	0,5940	507,00	301,16
5.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	4,7124	3,90	18,38
6.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,2771	358,80	458,22
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,9937	222,30	1 110,10
8.	1421102200587	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3903	222,30	309,06
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,9150	8,03	15,38
10.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0510	21,84	1,11
11.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0082	0,00	0,00
12.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0055	3 120,00	17,16
13.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm,	m3	0,0055	3 120,00	17,16

		Lung=3,50m, S 942				
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0003	1 716,00	0,51
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	404,0000	0,16	64,64
16.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,6029	140,40	84,65
17.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,4000	1 209,00	1 692,60
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,9000	1 443,00	8 513,70
19.	2051142950700	Dibluri	buc	14,0000	1,56	21,84
20.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	33,4966	1,56	52,25
21.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,6577	21,84	14,36
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0051	5,46	0,03
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0034	20,28	0,07
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,9370	124,80	491,34
25.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	14,8800	28,08	417,83
26.	24302261000001	Fuga	kg	16,8985	20,28	342,70
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,7763	7,02	12,47
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,3783	124,80	172,02
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	5,5016	7,02	38,62
30.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	11,7810	3,90	45,95
31.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	15,3780	2,34	35,98
32.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	17,16	10,50
33.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	47,7074	2,34	111,64
34.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0200	936,00	954,72
35.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0462	1 039,74	48,04
36.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1,9800	5,46	10,81
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 150,6716	1,97	4 236,82
38.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1224	1,97	0,24
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0942	2 964,00	279,21
40.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	18,1800	14,82	269,43
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2350	2,50	0,59
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	265,6080	2,50	664,02
43.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	20,8060	129,48	2 693,96
44.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	21,3160	0,00	0,00
45.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0660	40,56	2,68
46.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,3195	0,00	0,00
47.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,6634	0,00	0,00
48.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	81,8100	3,90	319,06
49.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	49,4802	131,04	6 483,89
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,3800	8,27	36,23
51.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	18,6566	17,16	320,15
52.	2710703520285	Profil de suport	m	44,6622	24,96	1 114,77
53.	2746167335100	Priza	buc	7,1400	24,96	178,21
54.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	11,0000	10,14	111,54
55.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	3,7260	10,14	37,78
56.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,4385	32,76	14,37
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	32,0000	0,16	5,12

58.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	328,6732	0,23	75,59
59.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	14,0000	1,56	21,84
60.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	93,60	95,47
61.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0200	50,70	51,71
62.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	136,50	139,23
63.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0400	39,00	79,56
64.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,1600	10,14	42,18
65.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,1600	218,40	908,54
66.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	4,6575	1,56	7,27
67.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	4,1600	0,00	0,00
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,3000	0,00	0,00
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,4577	12,48	30,67
70.	4100126202818	Apa	m3	1,9906	12,48	24,85
Total materiale de constructii						35 870,45

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0016	0,00	0,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9660	21,84	21,10
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,5430	21,84	33,70
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2442	0,00	0,00
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2160	18,72	4,04
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,4115	21,84	140,03
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,8376	18,72	15,68
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,0800	18,72	20,22
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,3700	76,44	104,73
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,9595	18,72	17,96
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2700	0,00	0,00
Total utilaje de constructii						357,46

Total	lei	75 782,64
Asigurari sociale si medicale (VR) * 24 %	24 %	9 493,14
Cheltuieli de transport (VR) * 7 %	7 %	2 510,93
Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu) * 7 %	7 %	6 145,07
Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 3 %	3 %	2 817,95
TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	19 349,95

Total deviz:

**116 099,6
8**

Intocmit

P.Plamadeala

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia spalatorii la Gradinita de copii s.Ciobalaccia**Investitor Primaria Ciobalaccia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27,84
						27,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	66,28	13,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	66,28	13,92
		<i>Total</i>	lei			206,00
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			265,07
						261,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	66,28	29,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	66,28	231,98
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,48	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	21,84	1,75
		<i>Total</i>	lei			159,04
3	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare	m2			59,43
						57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	66,28	57,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0900	12,48	1,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	21,84	1,31
		<i>Total</i>	lei			534,91
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			106,41
						106,05
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	66,28	53,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	66,28	53,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,48	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	21,84	0,33
		<i>Total</i>	lei			3 852,16
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			53,41
						51,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	66,28	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	66,28	25,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,48	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	21,84	1,09
		<i>Total</i>	lei			1 068,28
6	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc			102,73
						102,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	66,28	102,73
		<i>Total</i>	lei			102,73
7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			62,97
						62,97
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	66,28	62,97

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			62,97
8	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor Canale de ventilatie	kg			0,77
						0,76
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	66,28	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	66,28	0,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	66,28	0,07
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	20,28	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	5,46	0,00
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			6,35
9	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			10,61
						10,61
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	66,28	10,61
		<i>Total</i>	lei			12,73
10	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmp	m			2,65
						2,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0400	66,28	2,65
		<i>Total</i>	lei			21,21
		2. Lucrari de reparatie				
11	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			798,11
						246,56
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	66,28	204,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	66,28	41,76
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet) FORTAN	m3	0,9000	507,00	456,30
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluti sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,46	16,38
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 039,74	72,79
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	40,56	4,06
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	1 716,00	0,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,48	1,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			526,75
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			140,82
						112,68
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	66,28	92,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	66,28	19,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,97	20,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	222,30	6,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,48	0,09
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	21,84	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	76,44	0,61
		<i>Total</i>	lei			11 715,91
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,79
						80,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	66,28	80,86
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,48	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	21,84	1,73
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,72	0,30
		<i>Total</i>	lei			3 749,25
14	CI08A5	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau	m2			388,49

1	2	3	4	5	6	7
		lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata mai mare de 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar)				205,47
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8000	66,28	185,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	66,28	19,88
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	1,97	20,90
	24302261000001	Fuga	kg	0,2300	20,28	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	222,30	7,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 964,00	6,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	12,48	0,23
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2500	3,90	0,99
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	3,90	0,40
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	131,04	140,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	21,84	0,66
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	76,44	0,76
		Total	lei			17 948,15
15	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			33,62 21,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	66,28	21,87
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	28,08	11,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,97	0,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,03	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,48	0,01
		Total	lei			1 250,54
16	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 396,47 62,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	66,28	56,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	66,28	5,96
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 209,00	1 209,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,16	0,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	124,80	87,99
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	124,80	30,83
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,27	4,96
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	21,84	0,44
		Total	lei			1 955,06
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 586,97 53,69
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	66,28	48,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	66,28	5,30
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 443,00	1 443,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,16	0,64
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	124,80	62,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	124,80	21,84
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,27	4,96
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	21,84	0,44
		Total	lei			9 363,11
18	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			214,79 126,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	66,28	126,59
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	0,00	0,00
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	17,16	15,85
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	24,96	55,19
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,34	5,53

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,34	1,78
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,02	1,91
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	7,02	0,62
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,56	2,59
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,23	3,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	21,84	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	18,72	0,89
		Total	lei			4 338,67
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,04 46,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	66,28	39,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	66,28	6,63
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,97	25,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	222,30	9,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,48	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	21,84	0,66
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	76,44	0,92
		Total	lei			1 677,41
20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			338,69 165,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	66,28	149,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	66,28	16,57
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	129,48	133,36
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,90	15,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,28	6,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,16	3,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	14,82	13,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	21,84	0,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	18,72	0,22
		Total	lei			6 841,52
21	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 425,30 145,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	66,28	145,82
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	936,00	954,72
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	93,60	95,47
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	136,50	139,23
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	17,16	10,50
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	39,00	79,56
		Total	lei			1 425,30
22	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc			2 181,98 231,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5000	66,28	231,98
	01	Boiler	buc	1,0000	1 950,00	1 950,00
		Total	lei			2 181,98
23	RpSB25E	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			135,91 82,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2500	66,28	82,85
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	50,70	51,71
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,97	0,24
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	21,84	1,11
		Total	lei			135,91
24	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m			27,58 15,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	66,28	15,24
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	9,05	9,84

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	10,14	2,10
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	1,56	0,40
		<i>Total</i>	lei			496,48
25	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			56,56 17,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	66,28	17,90
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	28,08	28,36
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,14	10,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,03	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			226,24
26	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			62,44 20,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	66,28	20,55
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	24,96	25,46
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,14	10,14
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,03	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,56	3,12
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,56	3,12
		<i>Total</i>	lei			437,07
27	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			256,24 18,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	66,28	18,56
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	218,40	227,14
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Corlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,14	10,54
		<i>Total</i>	lei			1 024,95
		3. Praguri 2 buc				
		3.1. Lucrari de demolare				
28	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			590,11 586,58
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	66,28	410,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	66,28	175,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,48	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	21,84	3,28
		<i>Total</i>	lei			1 062,19
		3.2. Lucrari de betoane				
29	RpCB02B2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3			1 576,47 563,38
	7123010010200	Betonist	h-om	6,6900	66,28	443,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	66,28	119,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	1,97	571,87
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	222,30	171,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	12,48	3,72
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	358,80	254,57
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	18,72	11,23
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 837,65
30	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			104,10 75,56
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	66,28	67,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	66,28	7,95
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	140,40	15,68
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	3 120,00	3,18
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 120,00	3,18
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	21,84	2,66
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	0,00	0,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	32,76	2,66
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	18,72	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	21,84	0,44
		<i>Total</i>	lei			562,12

APROBAT:

Intocmit
P.Plamadeala

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.